证券代码：002176         证券简称：江特电机         公告编号：临 2022-054

江西特种电机股份有限公司

关于两条锂辉石产线混线改造完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2021 年以来，因锂行业下游市场需求旺盛，锂矿原料供应不足，供需错配

等原因，锂精矿及锂盐产品市场价格快速上涨。以电池级碳酸锂为例，自 2021

年年初至今，其价格从 5-6万元/吨上涨至最高约 50万元/吨。

为应对锂辉石原材料价格上涨，提高产能利用率，快速实现自供、自产和自

销完整的产业链，江西特种电机股份有限公司(以下简称“公司”）从 2021 年四

季度开始，对两条利用锂辉石年产 1.5万吨锂盐生产线进行锂云母兼容改造，使

之既可以用锂辉石又可以用锂云母作原材料制备碳酸锂。截至本公告披露日，上

述两条生产线的改造均已完成，目前正在进行产能提升。

本次混线改造完成后，公司现有的四条锂盐产线均具备了利用锂云母制备碳

酸锂的能力，有利于提高产能利用率，在确保产线稳定运行的情形下，公司利用

锂云母制备碳酸锂产能将增加一倍以上。

本次混线改造完成后，公司仍然具备利用锂辉石制备碳酸锂的能力，未来将

根据锂辉石精矿的价格、供货渠道等综合因素考虑，适时调整和切换锂辉石和锂

云母制备碳酸锂的排产，力争公司利益最大化。

特此公告。

江西特种电机股份有限公司

                                             董 事 会

                                               二〇二二年七月十五日